
UCHWAŁA NR LXII-587/2023 
RADY POWIATU WOŁOMIŃSKIEGO 

z dnia 21 czerwca 2023 r. 

w sprawie przekazania petycji według właściwości 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t. j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 1526, z późn. zm.) oraz art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t. j. Dz. U. 
z 2018 r. poz. 870) Rada Powiatu Wołomińskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Rada Powiatu Wołomińskiego, po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, 
uznaje się za niewłaściwą do rozpatrzenia petycji z dnia 15 marca 2023 r. w sprawie ponownego zainstalowania 
bocianiego gniazda na ul. Radzymińskiej w Starym Kraszewie, i przekazuje przedmiotową petycję 
do Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Warszawie, jako organowi właściwemu do rozpatrzenia. 

§ 2. Uzasadnienie sposobu załatwienia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Upoważnia się Przewodniczącego Rady Powiatu Wołomińskiego do zawiadomienia wnoszącego 
petycję o przekazaniu jej właściwemu organowi wraz z odpisem uchwały. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu Wołomińskiego 

 
 

Adam Pietrzak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E3D7666F-E24F-4198-9760-F8668E344CE3. Podpisany Strona 1



Załącznik  

do Uchwały Nr LXII-587/2023 

Rady Powiatu Wołomińskiego 

  z dnia 21 czerwca 2023 r. 

 

 

UZASADNIENIE 

 

W dniu 17 marca 2023 r. do Rady Powiatu Wołomińskiego wpłynęła petycja z dnia  

15 marca 2023 r., w sprawie ponownego zainstalowania bocianiego gniazda  

na ul. Radzymińskiej w Starym Kraszewie – sygnatura akt RPW.152.4.2023. 

  

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji dokonała analizy treści złożonej petycji,  

a także przekazanymi przez Starostę Wołomińskiego informacjami w przedmiotowej sprawie. 

 

Przeprowadzona analiza wykazała, że przedmiotowe wystąpienie stanowi żądanie działania  

w sprawie dotyczącej ochrony czynnej gatunku szczególnie chronionego jakim jest bocian 

biały, o którym stanowi §1 pkt 1a i §2 Rozporządzenia. Ministra Środowiska z dnia 16 grudnia 

2016 r. w sprawie ochrony gatunkowej zwierząt (Dz. U. z 2022 r. poz. 2380). 

 

Z uwagi na powyższe organem właściwym w sprawach gatunków objętych ochroną jest 

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska na obszarze działania, stosownie do art. 56 ust. 2 

ustawy  z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2022 r. poz. 916, z późn. zm.) 

 

W związku z powyższym Komisja Skarg, Wniosków i Petycji rekomenduje Radzie Powiatu 

Wołomińskiego stwierdzenie braku właściwości do rozpatrzenia przedmiotowej petycji  

i przekazanie jej do Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Warszawie celem 

rozpatrzenia. 

 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E3D7666F-E24F-4198-9760-F8668E344CE3. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1 Załącznik 

do Uchwały Nr LXII-587/2023

Rady Powiatu Wołomińskiego

z dnia 21 czerwca 2023 r.

